[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.01.2020                                                                                                      № 11-р
г. Усть-Лабинск
О проведении на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района торжественно-памятного  мероприятия, посвященного 77-й годовщине освобождения города от немецко-фашистских захватчиков
В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от     06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 и 43 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и по сложившейся в городском поселении традиции:
1. Провести в г.Усть-Лабинске 31 января 2020 года в 10-00 часов торжественно-памятное мероприятие, посвящённое 77-й годовщине освобождения города от немецко-фашистских захватчиков.
2. Определить местом проведения торжественно-памятного мероприятия территорию мемориала «Вечный огонь» по ул.Ленина г.Усть-Лабинска.
3. Утвердить план подготовки и проведения торжественно-памятного мероприятия, посвящённого 77-й годовщине освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков (прилагается).

4. Отделу по делам молодёжи, культуре, физической культуре и спорту администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев), МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» (Добрынин) организовать и провести торжественно-памятное мероприятие, посвящённое 77-й годовщине освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков.
5. Рекомендовать отделу МВД России по Усть-Лабинскому району (Артюков) в день проведения торжественно-памятного мероприятия 31 января 2020 года ограничить движение транспорта на участке ул.Ленина от ул.Куйбышева до ул.Элеваторной  с 9-40 часов до окончания мероприятия и обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения мероприятия.

6. Рекомендовать АО «НЭСК-электросети» «Усть-Лабинскэлектросеть» (Меденюк) обеспечить дежурство оперативной бригады на месте проведения торжественно-памятного мероприятия 31 января 2020 года с 9-30 часов до окончания мероприятия.
7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Р.А.Магамадова.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.Н. Мандрин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
16.01.2020 № 11-р
План
подготовки и проведения торжественно-памятного мероприятия, посвященного Дню освобождения г.Усть-Лабинска от немецко-фашистских захватчиков

31 января 2019 года (Мемориал «Вечный огонь» 10-00)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственный

	1
	Электронные письма руководителям предприятий, организаций, учреждений
	до 27.01
	Овсянников П.В.

	2
	Сценарий мероприятия
	до 22.01
	Добрынин С.М.
Пономарев В.В..

	3
	Озвучивание мероприятия
	31.01
	Добрынин С.М.

	4
	Подключение электроэнергии на месте проведения мероприятия
	31.01

	Кредин А.А.

	5
	Приобретение венков

	до 31.01
	Овсянников П.В.

	6
	Почетный караул
	31.01
	Боровик С.В.
по согласованию

Овсянников П.В.

	7
	Наведение порядка на месте проведения мероприятия
	31.01
	Каримова Е.Н.

	8
	Возложение венков, цветов
	31.01
	Овсянников П.В.

Исполняющий обязанности заместителя главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Р.А.Магамадов